
EROGAZIONE SERVIZI EDUCATIVI IN FAVORE DI MINORE
DIVERSAMENTE ABILE (L. 104/1992) RESIDENTE NEL COMUNE DI
CASTEL SANT'ANGELO.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 62 del 03-11-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al

Sindaco Luigi Taddei, la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Preso atto che l’Amministrazione Comunale di Castel Sant’Angelo ha tra i propri compiti
istituzionali quello di garantire l’assistenza agli alunni diversamente abili (L. 104/1992);
Considerato che è stata segnalata dall'Istituto Comprensivo di Androdoco con nota prot. n.
0003447 del 08/09/2020, ns. prot. n. 4636 del 08/09/2020, la necessità di supporto in favore di un
minore con handicap attraverso l’attivazione di servizi educativi a carico del Comune durante
l'orario scolastico;
Visto l’art. 13 della L. 104/92 il quale sancisce il diritto all’integrazione scolastica della persona
diversamente abile nelle sezioni e nelle classi comuni delle scuole di ogni ordine e grado anche
attraverso la programmazione coordinata dei servizi scolastici con quelli sanitari, socio-
assistenziali, culturali, ricreativi, sportivi e con altre attività sul territorio gestite da enti pubblici;
Rilevato che l’Ente non dispone di personale proprio per l’esecuzione del servizio di cui trattasi e
che pertanto si rende necessario affidare lo stesso a terzi;
Vista l'urgenza di provvedere in merito a quanto richiesto dall'Istituto Comprensivo di Androdoco
e sentita la Cooperativa Sociale Odissea di Borbona (RI) la quale si è resa disponibile ad eseguire
il servizio di cui trattasi al prezzo orario di € 17,00 oltre IVA al 5%, per un totale di € 17,85 IVA
inclusa al 5%;
Vista la dichiarazione di regolarità contributiva rimessa dalla Cooperativa Sociale Odissea di
Borbona (RI) in data 27/10/2020, ns. prot. n. 5662 del 28/10/2020;
Preso atto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio
delle Gare (SIMOG) dell’ANAC per la suddetta fornitura è il seguente: CIG ZDD2EF96F2;
Visto l’allegato schema di disciplinare;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di affidare alla Cooperativa Sociale Odissea di Borbona (RI), C.F./P.IVA 01016850578, il servizio2.
di assistenza ed educativo in favore del minore con handicap segnalato dall'Istituto Comprensivo di
Antrodoco con nota prot. n. 0003447 del 08/09/2020, ns. prot. n. 4636 del 08/09/2020, per il
periodo ottobre 2020-giugno 2021 (n. 558 ore complessive), al prezzo di € 9.486,00, oltre IVA al
5% pari ad € 474,30, per un totale di € 9.960,30;

Di impegnare a tal fine la spesa di € 9.960,30  (CIG ZDD2EF96F2) così come di seguito indicato:3.

Creditore CF/P.IVA Importo

Cooperativa
Sociale Odissea

01016850578 € 9.960,30

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità



12.05-1.04.02.05.999 1434/22 3.534,30 2020

12.05-1.04.02.05.999 1434/22 6.426,00 2021

del bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio n. 8/2020.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     9.960,30 sulla presente determinazione, ad oggetto “EROGAZIONE
SERVIZI EDUCATIVI IN FAVORE DI MINORE DIVERSAMENTE ABILE (L. 104/1992)
RESIDENTE NEL COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO.”, che pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 03-11-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   239 del 03-11-2020 a Competenza   CIG ZDD2EF96F2

5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Capitolo       1434 / Articolo    22
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI

Causale EROGAZIONE SERVIZI EDUCATIVI IN FAVORE DI MINORE DIVERSAMENTE ABILE (L. 104/1992)
RESIDENTE NEL COMUNE DI CASTEL SANTANGELO.

Importo 2020 Euro 3.534,30

Importo  2021 Euro 6.426,00

Beneficiario      1461  ODISSEA SOC. COOPERATIVA SOCIALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
05-11-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 05-11-2020 al 20-11-2020 n. cron. 386 .

Lì, 05-11-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


